
C O M U N E  D I  S C I C L I
Provincia di Ragusa

SERVIZIO SEGRETERIA -UFFICIO STAFF

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

               

OGGETTO: D.  Lgs.  81/08 e  successive modifiche e  integrazioni.  Impegno spesa per il  corso  di   

formazione per  preposti.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Premesso che l'art. 37 e la sua successiva modifica nell'art. 37 bis del D.lgs 81/08 stabilisce l'obbligo

del datore di lavoro di assicurare al personale dipendente, designato come preposto,  un' adeguata e specifica

formazione/informazione in materia di salute e sicurezza sul luogo di lavoro, sui fattori di rischio e sulla loro

valutazione e sulle proprie responsabilità in materia di igiene e sicurezza;

Viste  le schede con le quali  i  Capi Settori  hanno indicato i nominativi  del  personale da adibire a

proposti;

  Vista l'offerta economica della Ditta  E.SY s.r.l. Gruppo CEA con sede a Ragusa , in Via Dante n. 119,

relativa alla  realizzazione  del  corso di  formazione per  preposti  della  durata  di  sedici  ore  al  costo di  €.

3.000,00 + Iva ;

Ritenuto opportuno provvedere in merito;

Visto il T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. del 18 agosto 2000,

n. 267 e la L.R. n. 30 del 23/12/2000;

Visto  l'art. n. 33 del vigente regolamento di contabilità, approvato con delibera di Consiglio Comunale

n. 77 del 28/06/1996;

         Visto l'art. 48 dello Statuto Comunale;

DETERMINA

            Per la causale in premessa:

 1. Di affidare alla Ditta  E.SY s.r.l. Gruppo CEA, con sede in Ragusa in Via Dante n. 119, 

l 'incarico per la formazione dei dipendenti come preposti.

2. Di approvare il preventivo di spesa prot. n. 14054 del 27/04/2010 dell'importo di €. 3.000,00 

+ Iva;

3. Di impegnare la somma complessiva di €.3.000,00 + Iva  con imputazione all'intervento  

1.01.01.03/10 Cap. 33  del Bilancio 2010;

4. Di trasmettere copia della presente determinazione al Servizio Finanziario per i conseguenti  

adempimenti di sua competenza.

L'Istruttore Amm. vo

             f.to (D. ssa Irene Barone)

                  ______________

                                                 Il Segretario Comunale

                                                                                          f.to  (D. ssa Francesca Sinatra)

                                                                                  __________________

 

SERVIZIO FINANZIARIO

IMPEGNO N. _____________

LIQUIDAZIONE N. _______________

Visto: si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

            ___________________________

 

N. 65 Del 17/06/2010


